
 

CITTÀ DI SOVERATO 
REGIONE CALABRIA 

______________________________________________________________________________  

 

ORDINANZA N. 45 / 2024 / PL     

 

ISTITUZIONE SPAZIO RISERVATO A VEICOLI PER DISABILI. 
 

IL RESPONSABILE VI SETTORE – P L 
 

Viste le richieste pervenute da titolari contrassegno invalidi tendenti ad ottenere stalli di 
sosta in via Verga;  

Considerato necessario garantire la disponibilità di spazi riservati alla sosta di veicoli per 
disabili per consentirne la mobilità; 

Visto l’esito positivo del sopralluogo eseguito da personale della Polizia Locale; 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo codice della strada);  

Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 (regolamento di attuazione del nuovo codice della strada);  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:  

Visto il decreto n. 06 del 05.01.2024, con cui il sig. Sindaco ha assegnato la posizione 
organizzativa del settore n. 6 Polizia Locale; 
 
 

ORDINA 
 
L’ISTITUZIONE DI UNO STALLO DI SOSTA PER DISABILI IN VIA VERGA NELLE 
VICINANZE DEL CIVICO 9,  

 
 

DISPONE 
 

• Che l’UTC provveda alla posa della segnaletica stradale occorrente;  

• La pubblicazione della presente all’albo pretorio e nei luoghi pubblici;  

• La trasmissione della presente al Comando Stazione Carabinieri, al Comando Polizia 
Stradale, alla G.d.F, al servizio 118.   

 
Le forze dell’ordine sono incaricate dell’esatta osservanza della presente.  
 
DATA 03.04.2024 
 

                                                     
                                                         IL RESPONSABILE VI SETTORE 

                                                                       Tenete Salvatore Saia 
                                                                     f.to come da originale in atti 


